ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О ходе реализации Закона
Иркутской области от 21 но­
ября 2014 года № 133-03
«Об отдельных вопросах,
связанных с участием граж­
дан в охране общественного
порядка в Иркутской обла­
сти»

Заслушав и обсудив информацию, Совет Законодательного Собрания
Иркутской области по взаимодействию с представительными органами му­
ниципальных образований Иркутской области

1. Принять информацию «О ходе реализации Закона Иркутской обла­
сти от 21 ноября 2014 года № 133-03 «Об отдельных вопросах, связанных с
участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области» к
сведению.

2. Принять информацию Правительства Иркутской области о разрабо­
танном модельном муниципальном правовом акте, устанавливающим поря­
док выплаты единовременных денежных компенсаций народным дружинни­
кам или членам их семей в связи с участием народных дружинников в меро­
приятиях по охране общественного порядка, к сведению.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области:

- во взаимодействии с территориальными органами МВД России на
районном уровне Иркутской области продолжить агитационную работу по
привлечению общественности к охране общественного порядка, созданию
народных дружин из числа студенческих объединений, казачьих обществ,
рабочих коллективов;

12 декабря 2017 года

РЕШИЛ:

- принять действенные меры по созданию условий для эффективной
работы народных дружин в вопросе профилактики правонарушений, соци­
альной поддержки и защищенности членов ДНЦ.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
продолжить работу по мониторингу Закона Иркутской области от 21 ноября
2014 года № 133-03 «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан
в охране общественного порядка в Иркутской области».

Председатель Законодательного Собрания,
председатель Совета Законодательного Собрания
Иркутской области по взаимодействию с
представительными органами
муниципальных образований
Иркутской области С.Ф. Брилка